
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра  (Тюменская область) 

Нефтеюганское районное муниципальное  общеобразовательное бюджетное  учреждение  

«Каркатеевская средняя общеобразовательная школа»  

п.Каркатеевы, ул. Центральная, здание 42 Нефтеюганский район,  

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,  Тюменская область 628323 

Телефоны (3463)  292-854;  292-427;   E-mail: ksosh86@yandex.ru 

п. Каркатеевы 

ПРИКАЗ 

18.10.2024 г.                                                                                                         № 325 

 
О разработки и реализации плана мероприятий информационного 

сопровождения выпускников 9-х классов и их родителей (законных представителей), 

общественности по вопросам организации и проведения итогового собеседования по 

русскому языку, государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2024-2025 учебном году, дополнительном 

(сентябрьском) периоде 2025 года. 

 

 В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 09.10.2024 № 10-П-2125 «Об организации информирования 

участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет и общественности по 

вопросам организации проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого 

государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

в 2024/2025 учебном году, дополнительном периоде 2025 года», приказа Департамента 

образования Нефтеюганского района от 17.10.2024 №875-О в целях обеспечения 

информирования учащихся 9-х классов, их родителей (законных представителей), 

педагогических работников, участвующих в подготовке обучающихся и (или) 

педагогических работников, привлекаемых к организации проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

итогового собеседования по русскому языку, общественности о порядке проведения 

итогового собеседования по русскому языку, о порядке проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, на 

территории Нефтеюганского муниципального района в 2024-2025 учебном году, 

дополнительном (сентябрьском) периоде 2025 года,  

приказываю: 

 

1. Разработать и обеспечить реализацию плана мероприятий информационного 

сопровождения выпускников 9-х классов и их родителей (законных представителей), 

общественности по вопросам организации и проведения итогового собеседования по 

русскому языку, государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2024-2025 учебном году, дополнительном (сентябрьском) 

периоде 2025 года. 

2. Организовать работу по проведению родительских собраний, встреч с 

выпускниками 9-х классов по вопросам организации проведения итогового собеседования по 

русскому языку, ГИА-9 в 2024/2025 учебном году, дополнительном периоде 2025 года.  

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе  Шелковую Т.А. 

 

Директор:       Э.В. Швецов 

 

 

mailto:ksosh86@yandex.ru


План информационного сопровождения учащихся 9-х классов, их родителей (законных представителей) по организации 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2024-2025 

учебному году, дополнительном (сентябрьском) периоде 2025 года 

№ 

п/п 
Основное содержание (освещаемый вопрос) 

Сроки 

проведения 

Форма проведения 

мероприятия  

Ответственный Категория 

участников  

1 
О датах проведения, порядке проведения, 
порядке проверки итогового собеседования (п.п. 
1, пункта 28 Порядка ГИА-9) 

Не позднее 

10.01.2025 

Информирование 

посредством 

официального сайта 

образовательной 

организации, 

размещения 

информации на 

информационном 

стенде в 

образовательной 

организации, при 

подготовке памяток, 

при подготовке к 

родительским 

собраниям, классным 

часам, ведении 

журналов под 

подпись 

Шелковая Т.А. 

Учащиеся 9-х 

классов и их 

родители (законные 

представители) 

2 
О сроках, местах и порядке информирования о 
результатах итогового собеседования 
(п.п. 4, пункта 28 Порядка ГИА-9) 

Не позднее 

10.01.2025 

3 Об основаниях удаления с итогового 
собеседования 

Не позднее 

10.01.2025 

Информирование при 

подготовке к 

родительским 

собраниям, классным 

часам, ведении 

журналов под 

подпись 

  4 
О возможности участия в итоговом 
собеседовании в дополнительные даты текущего 
учебного года 

Не позднее 

10.01.2025 

5 

Об особенностях проведения итогового 
собеседования для участников ГИА-9 с ОВЗ и 
инвалидностью, экстернов, экстернов с ОВЗ и 
инвалидностью 

Не позднее 

10.01.2025 

6 О ведении РИС ГИА-9 
Не позднее 

10.01.2025 



7 Информирование о Порядке проведения ГИА-9 
Не позднее 

30.01.2025 

Информирование 

посредством 

официального сайта 

образовательной 

организации, 

размещения 

информации на 

информационном 

стенде в 

образовательной 

организации, при 

подготовке памяток, 

при подготовке к 

родительским 

собраниям, классным 

часам, ведении 

журналов под 

подпись 

Шелковая Т.А. 

Учащиеся 9-х 

классов и их 

родители (законные 

представители) 

8 
О сроках проведения ГИА-9, сроках и местах 
подачи заявлений об участии в ГИА-9 
(п.п. 2, пункта 28 Порядка ГИА-9) 

9 
О сроках, местах, порядке подачи и 
рассмотрения апелляций 
(п.п. 3, пункта 28 Порядка ГИА-9) 

Не позднее 

19.04.2025 

10 
О сроках, местах и порядке информирования о 
результатах ГИА 
(п.п. 4, пункта 28 Порядка ГИА-9) 

Не позднее 

19.04.2025 

11 
Об особенностях проведения ГИА-9 для 
участников с ОВЗ и инвалидностью, экстернов, 
экстернов с ОВЗ и инвалидностью 

Не позднее 

25.01.2025 

12 

Информирование участников ГИА и их 
родителей (законных представителей) об 
основаниях для удаления из ППЭ, о процедуре 
досрочного завершения экзамена по 
объективным причинам, о ведении в ППЭ и 
аудиториях видеозаписи. 
Информирование о ведении РИС ГИА-9. 

Не позднее 

19.04.2025, 

повторно – за 

две недели до 

начала 

участия в 

экзаменах 

Информирование при 

подготовке памяток, 

при подготовке к 

родительским 

собраниям, классным 

часам, ведении 

журналов под 

подпись 

Шелковая Т.А. 

Учащиеся 9-х 

классов и их 

родители (законные 

представители) 

13 Ознакомление с правилами заполнения бланков 
и дополнительных бланков 

В течение 

2024-2025 

учебного года 

(по графику 

образовательн

ой 

организации) 

Практические 

занятия 

Шелковая Т.А. 

Учащиеся 9-х 

классов 

 


